GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES

Disposicion
Numero: DI-2018-4-GDEBA-DESFDIDGCYE

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 15 de Marzo de 2018

Referencia: Amplia convocatoria a Directivos

VISTO la convocatoria para la cobertura de cargos jerarquicos transitorios de Directivos del Nivel
Superior, pertenecientes a la Direccion de Educacion Superior de Formacion Docente Inicial realizada por
Disposicién DI-2018-3-GDEBA-DESFDIDGCYE vy;

CONSIDERANDO:

Que la organizacion, funcionamiento y gestion de las instituciones educativas requiere de la plena
conformacidn del equipo de trabajo institucional;

Que es oportuno considerar las necesidades de cobertura por mas de 30 dias, de los cargos de Directivos
correspondientes a los Items X al XII del Escalafon Docente, segun lo pautado en el Capitulo XIV - De los
Ascensos, Articulo 75° Inc. 1 del Estatuto del Docente y su reglamentacion;

Que en atencion a ello y en cumplimiento de las prescripciones estatutarias, corresponde por razones de
celeridad y economia de procedimiento conformar listados que permiten responder a las diferentes
situaciones que puedan presentarse;

Que el Articulo 75° 6.4.3 y concordantes del Estatuto del Docente, Ley 10579 y sus Decretos
Reglamentarios, los Acuerdos Paritarios, la Resolucion N° 824/95, y la Disposicién N° 65/11, establecen las
pautas para la cobertura de cargos jerarquicos transitorios;

Que en virtud de lo expuesto, resulta viable el dictado del presente acto administrativo;

Por ello,



LA DIRECTORA DE EDUCACION SUPERIOR

DE FORMACION DOCENTE INICIAL

DISPONE

ARTICULO 1°. Rectificar el Articulo 1° de la DI-2018-3-GDEBA-DESFDIDGCYE, el que quedara
redactado: Convocar a Pruebas de Seleccion, a Docentes Titulares y Provisionales de los incisos a), b) y ¢)
del Articulo 12° del Estatuto del Docente para la cobertura transitoria, con caracter provisional y/o suplente,
de cargos de Directivos correspondientes a Servicios Educativos del Nivel Superior depenientes de esta
Direccion, segun lo establecido en el Articulo 75° Inc. 6.4.3. item A.- Docentes titulares que cumplan con
los requisitos de antigiiedad exigidos para el cargo, item B.- Docentes titulares que no cumplan con los
requisitos de antigiiedad exigidos para el cargo, e item C.- Personal Docente Provisional del mismo inciso
escalafonario del cargo a cubrir, en el orden establecido en A.

ARTICULO 2°. Establecer que los docentes merituados conformaran la némina de acuerdo a las
prescripciones Estatuarias con las prioridades que la normativa vigente establece.

ARTICULO 3°. Establecer la vigencia de la DI-2018-3-GDEBA-DESFDIDGCYE en todo lo que no se
oponga a la presente.

ARTICULO 4°. Registrar esta Disposicion que serd desglosada para su archivo en la Direccion de
Coordinacion Administrativa, la que en su reemplazo agregara copia autenticada. Notificar a la Direccion
de Educacion Superior; a la Direccion de Tribunales de Clasificacion - Subdireccion de Concursos
Docentes y Pruebas de Seleccion, a la Direccion de Inspeccion General, a las 25 Jefaturas Regionales de
Educacién de Gestidn Estatal, a la Direccion de Gestion de Asuntos Docentes y por su intermedio, a todas

las Secretarias de Asuntos Docentes para las correspondientes acciones de publicacion y notificacion.
Cumplido, archivar.

Digitally signed by CUCCHIARELLI Eleonora Esther
Date: 2018.03.15 09:53:27 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Eleonora Cucchiarelli
Directora

Direcci6n de Educacion Superior de Formacién Docente Inicial
Direccion General de Culturay Educacion

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0u=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2018.03.15 09:55:44 -03'00"



	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-4-GDEBA-DESFDIDGCYE
	fecha: Jueves 15 de Marzo de 2018
		2018-03-15T09:53:27-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Eleonora Cucchiarelli
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección de Educación Superior de Formación Docente Inicial
Dirección General de Cultura y Educación
		2018-03-15T09:55:44-0300
	GDE BUENOS AIRES




